МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Хочи-Ара им.Дадашева Р.Х.»

(МБОУ «ООШ с. Хочи-Ара им.Дадашева Р.Х.»)

МУ «Нажин-Йуьртан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни буьджетан йукъарадешаран учреждени

«Хьочи-Арара йуьртан коьрта йукъарадешаран школа Дадашева Р.Х. ц1арах»

(МБЙУУ «Хьочи-Арара йуьртан КУЙШ Дадашева Р.Х. ц1арах»)

П Р И К А З
22 августа 2024 г. № 29-од

с. Хочи-Ара

 «О создании Совета по питанию»

     В целях организации питания и осуществлении административно

общественного контроля за организацией и качеством питания учащихся

МБОУ «ООШ с. Хочи-Ара им.Дадашева Р.Х.»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить состав Совета по питанию (Приложение 1).

2. Утвердить план работы Совета по питанию на 2022-2023 учебный год

(Приложение № 2)

З. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за со

Директор школы                                                    Арсункаев Р.Р.

С приказом ознакомлены:                                      Гацаева Э.Б-М.

                                                                                   Геримова Б.Х

Приложение 1

к приказу от
22.08.2024 № 29-од г

СОСТАВ СОВЕТА ПО ПИТАНИЮ

МБОУ «ООШ с. Хочи-

Ара им.Дадашева РХ.» на

2022-2023 учебный год

1. Арсуцкаев Р.Р..- директор МБОУ «ООШ с. Хочи-Ара им.Дадашева Р.Х.»

2. Гщаева Э.Б-М. замдиректора по УВР

З. Арсункаева Р.Р.-повар

4. Джамуева Р.Д. — зав. ФАП с. Хочи-Ара

5. Геримова Б.Х.- председатель РК школы

Приложение 2

 к приказу от
22.08.2024 № 29-од г

                          План работы Совета по питанию МБОУ «ООШ с. Хочи-

Ара им.Дадашева Р.Х.» на 2022-2023 учебный

год

п/п
Мероприятия Срок

исполнения
Ответственные

 Составление списков на льготное питание

учащихся (дети из многодетных,

малообеспеченных семей, дети сироты,

опекаемые, инвалиды)

Август

сентябрь
Отв. по питанию,

классные руководители

2 Оформить информационный стенд «Питание

школьников»
Сентябрь Отв. по питанию

З Разместить план мероприятий

Совета на 2024-2025 учебный год на сайте школы

Сентябрь Отв. по питанию, зам.
директора по УВР

4 Проводить заседания Совета по питанию 1 раз в четверть Предс. Совета по питанию

5 Проводить контроль качества поступающей продукции.

Обобщать данные по контролю раз в четверть к

заседанию Совета по питанию

ежедневно Члены бракеражной

комиссии

б Проводить проверку полноценности питания в

школьной столовой
ежедневно Члены бракеражной

комиссии

7 Изучить опыт других школ района по организации

питания школьников
Октябрь Отв. по питанию

8 Проводить рейды по проверке санитарного

состояния обеденного зала, кухни, мойки,

подсобных помещений пищеблока

ежемесячно Члены бракеражной

комиссии

9
Провести анкетирование участников образовательного

процесса об удовлетворенности организацией питания

Март Классные руководители,
отв.
по питанию

 организовать лекторий для родителей о полноценном

питании етей и подростков
На родительских

собраниях
Классные руководители

 Отчет о работе Совета по питанию заслушивать на

общешкольных родительских собраниях
Сентябрь, май Председатель

совета по питанию, члены

совета по питанию

		2024-09-25T13:22:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ХОЧИ-АРА ИМ. ДАДАШЕВА Р.Х."